

המשך ביאור למס' בכורות ליום שני עמ' א

17 מייעטו הכתוב.
 18 מוסיפה הגמרא ומחזקת את הראיה: וְכִי תִימָא - ואם תאמר שנדחה
 19 הראיה מברייתא זו, ונאמר סְמִי מִיָּבֵן טוּמְטוּם - הסר מדברי רבי
 20 שמעון את תיבת 'טומטום', ונמצא שלא נחלקו לגבי טומטום,
 21 שלדעת כולם הוא ספק זכר ספק נקבה. אי אפשר לומר כן, שהרי אם
 22 נאמר שרבי שמעון אמר את דינו רק לגבי אנדרוגינוס, נמצא כי רַבִּי
 23 שְׁמַעוֹן בֶּן יְהוּדָה תִּיַיְנו רַבָּנָן - שדברי רבי שמעון שוים לדברי
 24 חכמים, שהרי שניהם אמרו שאנדרוגינוס נחשב כבריה, ואילו
 25 טומטום לדעת כולם הוא ספק זכר ספק נקבה, ובמה נחלקו. אֵלֶּא
 26 לָאו - אלא ודאי טוּמְטוּם אִיבָא בִּיְנֵיהּוּ - המחלוקת ביניהם היא
 27 לגבי דין הטומטום, דְּתַנָּא קָמָא סָבַר - חכמים החולקים רק
 28 באנדרוגינוס ולא בטומטום סברו, אִין קְדוּשָׁה חָלָה עָלָיו
 29 אַאֲנְדְרוֹגִינוּם - רק על אנדרוגינוס לא חלה קדושת בכורה, כי הוא
 30 כבריה, אֲבָל טוּמְטוּם סְפִיקָא הוּא - ספק זכר ספק נקבה הוא,
 31 וְקְדוּשׁ מְסִיקָא - ומספק דנים בו לחומרא להחשיבו כזכר שחלה
 32 עליו קדושת בכורה. וְאֵתָא -[ובא] רַבִּי שְׁמַעוֹן

1 הגמרא מבררת אם יש לתלות את דינו של רב חסדא במחלוקת
 2 תנאים: לִימָא כְּתַנָּאי - האם נאמר שנידון זה אם טומטום נחשב ספק
 3 זכר ספק נקבה או כבריה, תלוי במחלוקת תנאים, שכן שנינו
 4 בברייתא, רַבִּי אִילְעָאי אָמַר מְשוּם רַבִּי יִשְׁמַעְאֵל, אַנְדְרוֹגִינוּם
 5 כְּבוֹר הוּא וּמוּמוּ עָמוּ - הוא ודאי זכר, וחלה עליו קדושת בכורה,
 6 אלא שנחשב כבעל מום מחמת מקום נקבותו. וְחֲכָמִים אָמְרִים,
 7 אנדרוגינוס אִין קְדוּשָׁה חָלָה עָלָיו כֻּלָּל, כי הוא כבריה. רַבִּי שְׁמַעוֹן
 8 בֶּן יְהוּדָה אָמַר מְשוּם רַבִּי שְׁמַעוֹן, הָרִי הוּא -[הכתוב] אָמַר לגבי
 9 בכור (דברים טו ט) 'כֹּל הַבְּכוֹר אֲשֶׁר יוֹלֵד בְּבִקְרָךְ וּבְצִאֲנֶךָ הַזָּכָר תִּקְדִּישׁ
 10 לַיהוָה אֱלֹהֶיךָ, וְכָל מְקוֹם שִׁנְאָמַר 'זָכָר' אֵינּוּ אֵלֶּא לְהוֹצִיא -[למעט]
 11 טוּמְטוּם וְאַנְדְרוֹגִינוּם, כי הם כבריה בפני עצמה, ואינם לא זכר ולא
 12 נקבה. הרי שנחלקו רבי שמעון וחכמים בגדר טומטום, חכמים
 13 החולקים על רבי ישמעאל רק באנדרוגינוס ולא בטומטום, סברו
 14 שטומטום אינו כבריה אלא ספק זכר ספק נקבה, ולכך חלה עליו
 15 קדושת בכור מספק, ורבי שמעון שלמד מדרשת הכתוב למעט
 16 טומטום ואנדרוגינוס, סבר שגם טומטום הוא בריה בפני עצמה, ולכן

